
  Про підсумки допризовної підготовки у

  2017-2018 навчальному році та 
  завдання на новий 2018-2019 
  навчальний рік

Відповідно до Указу Президента України від 25 жовтня 2002 року № 948/2002 «Про Концепцію допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання молоді» (зі змінами та доповненнями), Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу» та розпорядження голови облдержадміністрації «Про підсумки допризовної підготовки у 2017-2018 навчальному році та завдання на 2018-2019 навчальний рік», 253 юнаки пройшли курс програми предмета «Захист Вітчизни» у навчальних закладах Тернівського району, в тому числі:
- у загальноосвітніх школах – 132 юнаків;

            - у професійно-технічних закладах – 121 юнак.
 
Програма предмету «Захист Вітчизни» виконана. Протягом навчального року комплексною комісією військового комісаріату з вивчення предмету «Захист Вітчизни» та героїко-патріотичного виховання перевірена підготовка юнаків загальноосвітніх шкіл № 27, 40, 117, навально-виховний комплекс «Загальноосвітній заклад І-ІІ ступенів -Тернівський ліцей» . Інші навчальні заклади підлягали частковій перевірці. Кращих показників із числа перевірених досягла навально-виховний комплекс «Загальноосвітній заклад І-ІІ ступенів -Тернівський ліцей». 

У ході перевірок визначені недоліки в організації та проведенні допризовної підготовки. Керівники навчальних закладів своєчасно вживали конкретних заходів щодо ліквідації недоліків і поліпшення  підготовки молоді до служби в Збройних Силах України.


Закінчили повний курс допризовної підготовки 132 юнаків-учнів 11 класів загальноосвітніх шкіл району та 121 юнак-учень професійно-технічних закладів.


Навчально-матеріальна база з допризовної підготовки у навчальних закладах не забезпечує навчання юнаків допризовного віку  відповідно до вимог Програми допризовної підготовки.


В організації і проведенні допризовної підготовки юнаків є ряд  недоліків:

- частина учнів не в повному обсязі засвоїли Закони України, які регламентують військову службу, склад Збройних Сил України, види  військ, їх призначення та бойові можливості, питання з розділу цивільної оборони, недостатньо відпрацьовані практичні навички  поодиноких стройових прийомів без зброї;

- не повністю  обладнано кабінети допризовної  підготовки;

- потребує поліпшення якість фізичної підготовки юнаків;

- не у всіх навчальних закладах в річних планах передбачено заходи по удосконаленню навчально-матеріальної бази.

З метою поліпшення стану допризовної підготовки юнаків і військово-патріотичного виховання молоді, на виконання Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу», керуючись  рішенням Криворізької міської ради 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В :

1. Визнати роботу навчальних закладів району з вивчення предмету «Захист Вітчизни» та героїко-патріотичного виховання у 2017-2018 навчальному році задовільною.

2. Затвердити план основних заходів допризовної підготовки юнаків на 2018-2019 навчальний рік (додається).

3. Затвердити план контролю за ходом допризовної підготовки юнаків в навчальних закладах району на 2018-2019 навчальний рік (додається).

4. Затвердити склад тимчасової комісії для організації і контролю за станом допризовної і фізичної підготовки та героїко-патріотичного виховання молоді (додається).

5. Відділу освіти виконкому районної у місті ради ( Горевич С.О.), керівникам професійно-технічних закладів Тернівського району (Казанова З.М., Сєнін А.Б.):
5.1. Вжити заходів щодо усунення недоліків з організації виконання програми предмета «Захист Вітчизни» та військово-патріотичного виховання молоді, підвищення відповідальності посадових осіб за якість викладання предмета «Захист Вітчизни» у навчальних закладах.

5.2.  До 01.09.2018 повністю укомплектувати штати викладачів допризовної підготовки, організувати їх методичну підготовку і підвищення кваліфікації.

5.3.  Заняття з допризовної підготовки юнаків проводити відповідно до вимог Програми допризовної підготовки.

5.4.  Триденні навчально-польові збори з юнаками 11 класів провести у квітні - травні 2019 року на базі військової частини А 3283;

5.5.  Вжити заходів для нарощування та вдосконалення навчально-матеріальної бази з допризовної підготовки і фізичного виховання молоді.

5.6.  Забезпечити виконання програми з предмета «Захист Вітчизни», в повному обсязі (не менше 140 навчальних годин) у навчальних закладах Тернівського району.
6. Відділу з питань внутрішньої політики  та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.
7. Координацію роботи з виконання даного рішення покласти на Покровсько-Тернівський об’єднаний районний військовий комісаріат (Короленко М.М.), контроль – на заступника голови Тернівського районної у місті ради Кушніра С.І. 
  Голова районної у місті ради


                        
         В.Солод

  Згідно з оригіналом, матеріали якого знаходяться у справах виконкому районної у місті  

  ради, вірно: головний спеціаліст загального відділу                         
          Г.Гуля
